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Status de Plano de Trabalho Regime de Trabalho
Plano Publicado Dedicacao Exclusiva
Fator de Atividade Docente (FAD)
3,81
Aulas
Aulas/Niveis de Ensino Qtd. Duracao de Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao
Aulas Aulas (min) Disciplinas Turmas Horaria Hordria
Total Semanal
(FIC) (FIC)
Aulas em Cursos de Nivel 4,00 60,00 1 1 Introducdo a
Médio / Técnico Robética
Aulas em Cursos de Nivel 2,00 50,00 1 1 Eletronica Digital
Médio / Técnico
Aulas em Cursos de 1,00 60,00 1 1 Montagem de
Especializacao Lato sensu Sistemas
fotovoltaicos I
Total de pontos atribuidos para aulas 27,67
Atividades docentes
Atividade Duracdao Carga Descricao Uso no Pontos
horaria semestre
total [1] [2]
Atendimento regular ao discente (Resolugao 4,00 N/A Atendimento aos alunos  N/A 2,00
211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)
Preparacao de aula 0,69 N/A Preparacao de aula N/A 0,00
Preparacao de aula 2,74 N/A Preparacao de aula N/A 0,00
Preparacao de aula 1,14 N/A Preparacao de aula N/A 0,00
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Atividade

Atuacao como presidente ou membro titular de
Colegiado de Curso e NDE / por atuacgao

Atuacao como presidente ou membro titular de
Colegiado de Curso e NDE / por atuacao

Atuacao como presidente ou membro titular de
Colegiado de Curso e NDE / por atuacao

Atuacao como presidente ou membro titular de
Colegiado de Curso e NDE / por atuagao

Coordenacgao de Curso com integralizagao menor que
3 anos com entrada anual ou semestral

Orientacao e/ou supervisao de Estagio Curricular
obrigatério por discente

Participacdo em eventos técnicos, cientificos e
similares (por participagao - presencial) area
correlata e/ou com justificativa e/ou por interesse da
instituicao.

Participacdo em eventos técnicos, cientificos e
similares / por participacao

Participacdo em eventos técnicos, cientificos e
similares (por participacdo - presencial) area
correlata e/ou com justificativa e/ou por interesse da
instituicao.

Participacdo em eventos técnicos, cientificos e
similares (por participagao - presencial) area
correlata e/ou com justificativa e/ou por interesse da
instituicao.

Participacdo em banca de TCC em cursos de pds-
graduacao lato sensu

Participacdo em banca de TCC em cursos de pds-
graduacao lato sensu

Total de pontos atribuidos para atividades

Duracao Carga
horaria
total [1]

1,37 N/A

1,37 N/A

1,37 N/A

1,37 N/A

13,72

0,41

1,37

0,69

1,37

1,37

0,16

0,16

N/A

N/A

40,00

N/A

40,00

40,00

N/A

N/A

Descricao Uso no
semestre

[2]
Titular Colegiado do Curso N/A
de Engenharia da
Computacao
Titular docente do N/A
colegiado do curso
técnico em eletrotécnica
subsequente

Titular docente do N/A
colegiado do curso de
Energia Solar Fotovoltaica

Titular docente do NDE do N/A
curso de Energia Solar
Fotovoltaica

Coordenador do curso N/A
técnico em eletrotécnica
subsequente

Orientacao de Estagio N/A
Frederico

Capacitagao em Alta N/A
voltagem - Alemanha

Palestrante na Semana da N/A
Engenharia

Capacitacao em N/A
Mobilidade Elétrica - GIZ -
Floriandpolis

Capacitagao em N/A
Mobilidade elétrica -
conversao de veiculos -

Natal

Bancas de TCC Pds- N/A
graduacao. Fernanda

Bancas de TCC Pés- N/A

graduacao Claudinei

77,00

Pontos

5,00

5,00

5,00

5,00

40,00

1,00

2,00

2,00

2,00

2,00

3,00

3,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao

Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacdo e inovacao
Atividade Administrativo-Pedagdgicas

Outras Atividades

Gestao - Reducao de CH

Total geral

Horas
8,99
4,80
5,49
0,33
13,72
33,33
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Resumo Geral

Atuacao Docente Total de horas Total de Pontos
Aulas 6,67 27,67

Atividades docentes 33,33 77,00

Total geral 40,00 104,67
Observacoes

Né&o informado
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